

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	塗膜系防水	補修 無 有 100m/100m2 無	単位	m 2	数量	100	単価	2, 503
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2, 213. 4	221, 340		
アスファルト舗装用成型目地材		幅30×厚5mm	m	105	275	28, 875		
諸雑費（まるめ）			式	1		85		
計						250, 300		
単価						2, 503	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	区画線設置	無し ペイント式水性型 有り 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	164.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	84	84,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	165	9,735		
軽油			L	34	139	4,726		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,289		
計						164,800		
単価						164.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－34号	水切り板設置	軟質PVC 25×15(下地処理・ボール樹脂の材工含む)	単位	m	数量		単価	
						1		3,941
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.033	32,235	1,063		
	普通作業員		人	0.1	25,200	2,520		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		358		
	計					3,941		
	単価					3,941	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－35号	排水管取替工	既設撤去～設置までの一連作業	単位	箇所	数量	1	単価	59,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	32,235	16,117		
特殊作業員			人	1	29,610	29,610		
普通作業員			人	0.5	25,200	12,600		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		1,163		
計						59,490		
単価						59,490	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	排水装置補修工	蓋設置及び補修テープ 巻付け (P2橋脚)	単位	箇所	数量	1	単価	29,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.2	32,235	6,447		
特殊作業員			人	0.5	29,610	14,805		
普通作業員			人	0.3	25,200	7,560		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		568		
計						29,380		
単価						29,380	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量		単価	
						16		14,060
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	45,675	45,675		
	橋りょう特殊工		人	3	37,905	113,715		
	普通作業員		人	1	25,200	25,200		
	諸雑費（率＋まるめ） 22%		式	1		40,510		
	計					225,100		
	単価					14,060	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	不陸整正工	エポキシ樹脂パテ(平均t=1mm)	単位	m 2	数量	100	単価	6,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	32,235	64,470		
特殊作業員			人	6	29,610	177,660		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
エポキシ樹脂パテ			k g	194	1,780	345,320		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3,350		
計						691,600		
単価						6,916	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	7,271	727,100		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	4,127	412,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						1,140,000		
単価						11,400	円／m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一43号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量			単価	
						100			1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(1層)スプレー 制約無							
			m 2	100	1,552	155,200			
諸雑費（まるめ）									
			式	1		0			
計						155,200			
単価						1,552	円／m 2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一44号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量			単価	
						100			1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無							
			m 2	100	1,681	168,100			
諸雑費（まるめ）									
			式	1		0			
計						168,100			
単価						1,681	円／m 2		

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一45号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		100	単価	859
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m 2	100	859	85,900			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						85,900			
単価						859	円／m 2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量		100	単価	1,535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m 2	100	1,535	153,500			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						153,500			
単価						1,535	円／m 2		

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価	14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						14,060	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率+まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一51号	補修工事ガス切断切削仕上工	平均板厚6mm≦t≦10mm(極小規模)	単位	m	数量	3.7	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	45,675	22,837		
橋りょう特殊工			人	1.35	37,905	51,171		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		24,422		
計						98,430		
単価						26,600	円／m	

参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一52号	塗替塗装	素地調整 箱桁構造の密閉部 無し 無し 3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	単位	m 2	数量		100	単価	1, 712	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 素地調整 3種ケレンC 制約無	m 2	100	1, 711. 24	171, 124				
諸雑費（まるめ）			式	1		76				
計						171, 200				
単価						1, 712	円／m 2			

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	塗替塗装	下塗り 箱桁構造の密閉部 無し 無し 無溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m 2	数量	100	単価	4,996
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 無溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約無	m 2	100	4,995.56	499,556		
諸雑費（まるめ）			式	1		44		
計						499,600		
単価						4,996	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単—54号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価	14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						14,060	円／部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単—55号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－56号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率+まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－58号	不陸整正工	エポキシ樹脂パテ(平均t=1mm)	単位	m 2	数量	100	単価	6,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	32,235	64,470		
特殊作業員			人	6	29,610	177,660		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
エポキシ樹脂パテ			k g	194	1,780	345,320		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3,350		
計						691,600		
単価						6,916	円／m 2	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	補修工事ガス切断切削仕上工	平均板厚6mm≦t≦10mm(極小規模)	単位	m	数量	3.7	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	45,675	22,837		
橋りょう特殊工			人	1.35	37,905	51,171		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		24,422		
計						98,430		
単価						26,600	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量		単価	
						16		14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						14,060	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一62号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	不陸整正工	エポキシ樹脂パテ(平均t=1mm)	単位	m 2	数量	100	単価	6,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	32,235	64,470		
特殊作業員			人	6	29,610	177,660		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
エポキシ樹脂パテ			k g	194	1,780	345,320		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3,350		
計						691,600		
単価						6,916	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	補修工事ガス切断切削仕上工	平均板厚6mm≦t≦10mm(極小規模)	単位	m	数量	3.7	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	45,675	22,837		
橋りょう特殊工			人	1.35	37,905	51,171		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		24,422		
計						98,430		
単価						26,600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量		単価	
						16		14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						14,060	円／部材	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	不陸整正工	エポキシ樹脂パテ(平均t=1mm)	単位	m 2	数量	100	単価	6,916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	32,235	64,470		
特殊作業員			人	6	29,610	177,660		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
エポキシ樹脂パテ			k g	194	1,780	345,320		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		3,350		
計						691,600		
単価						6,916	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一72号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一73号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一74号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価	14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						14,060	円／部材	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一75号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一76号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一77号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一78号	補修工事ガス切断切削仕上工	平均板厚6mm≦t≦10mm(極小規模)	単位	m	数量	3.7	単価	26,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	45,675	22,837		
橋りょう特殊工			人	1.35	37,905	51,171		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		24,422		
計						98,430		
単価						26,600	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一79号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一80号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 1.35m3	単位	構造物	数量	1	単価	4,327,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	31.05	32,235	1,000,896		
特殊作業員			人	51.3	29,610	1,518,993		
普通作業員			人	33.75	25,200	850,500		
ポリマーセメント系モルタル		左官工法	m 3	1.593	368,000	586,224		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		370,387		
計						4,327,000		
単価						4,327,000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	鉄筋金網	SD295 D13, 250×250	単位	k g	数量	1, 000	単価	163
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋金網		S D 2 9 5    D 1 3 × 1 0 0 ～ 2 5 0	t	1	163, 000	163, 000		
計						163, 000		
単価						163	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一82号	表面含浸工(下地処理)	手間のみ, 固定足場, 昼間, 時間的制約無, 100m2未満	単位	m 2	数量		単価	
						1		12, 410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.083	32,235	2,675		
	特殊作業員		人	0.167	29,610	4,944		
	普通作業員		人	0.167	25,200	4,208		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		583		
	計					12,410		
	単価					12,410	円／m 2	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－83号	表面含浸工(含浸材塗布)	手間のみ, 固定足場, 昼間, 時間的制約無, 100m2未満	単位	m 2	数量	1	単価	12, 410
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 083	32, 235	2, 675		
特殊作業員			人	0. 167	29, 610	4, 944		
普通作業員			人	0. 167	25, 200	4, 208		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		583		
計						12, 410		
単価						12, 410	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－84号	表面含浸材	ｼﾝ系 0.20kg/m2(ﾎｽ+0.05)	単位	m 2	数量		単価	
						1		1,360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	表面含浸材	ｼﾝ系					WYB00077	
			k g	0.2	6,804	1,360	単－ 108号	
	計					1,360		
	単価					1,360	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－85号	表面含浸工(下地処理)	手間のみ, 高所作業車, 昼間, 時間的制約無, 100m2未満	単位	m 2	数量	1	単価	8, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 043	32, 235	1, 386		
特殊作業員			人	0. 171	29, 610	5, 063		
普通作業員			人	0. 043	25, 200	1, 083		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1 2 m	日	0. 043	10, 900	468		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		800		
計						8, 800		
単価						8, 800	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一86号	表面含浸工(含浸材塗布)	手間のみ, 高所作業車, 昼間, 時間的制約無, 100m2未満	単位	m 2	数量	1	単価	5, 622
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 029	32, 235	934		
特殊作業員			人	0. 114	29, 610	3, 375		
普通作業員			人	0. 029	25, 200	730		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ1 2 m	日	0. 029	10, 900	316		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		267		
計						5, 622		
単価						5, 622	円／m 2	

## 参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一87号	下地処理	サンダーケレン	単位	m2	数量	1	単価	9, 284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 094	32, 235	3, 030		
特殊作業員			人	0. 094	29, 610	2, 783		
普通作業員			人	0. 094	25, 200	2, 368		
ディスクサンダー			台・日	0. 094	300	28	WYB00157	
ケレン刃			枚	0. 094	5, 000	470	WYB00158	
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]		2 k V A	日	0. 094	541	50		
ガソリン		レギュラー	L	0. 773	159	122		
油脂		燃料費の20%	式	1		24	WYB00159 単一 109号	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		409		
計						9, 284		
単価						9, 284	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一88号	ガラス連続繊維シート貼付け	コーティング材塗布, 仕上げ塗装含む	単位	m2	数量	1	単価	20,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.219	32,235	7,059		
特殊作業員			人	0.219	29,610	6,484		
普通作業員			人	0.219	25,200	5,518		
希釈用シンナー			k g	0.469	800	375	WYB00001	
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		944		
計						20,380		
単価						20,380	円／m2	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一89号	ガラス連続繊維シート材	材料ロス+0.1	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	1,298
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガラス連続繊維シート		超薄膜スケルトン剥落防災コーティング <sup>®</sup> 用	m <sup>2</sup>	1.1	1,180	1,298		
計						1,298		
単価						1,298	円／m <sup>2</sup>	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一90号	1液性ポリウレタン樹脂	0.25L/m <sup>2</sup> ×2層(材料ロス+0.2)	単位	L	数量	1	単価	15,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
1液性ポリウレタン樹脂		超薄膜スケルトン剥落防災コーティング <sup>®</sup> 用	L	1.2	12,500	15,000		
計						15,000		
単価						15,000	円／L	

## 参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－91号	1 液性ポリウレタン樹脂（仕上げ塗装用）	0.2L/m2(材料ロス+0.2)	単位	L	数量		単価	
						1		15,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	1 液性ポリウレタン樹脂	超薄膜スケルトン剥落防災コーティング <sup>®</sup> 用	L	1.2	12,500	15,000		
	計					15,000		
	単価					15,000	円／L	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－92号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	Co殻（無筋） ※(株)中部資源再開発湊工場	t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円／t	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－93号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		As殻(掘削) ※(株)トステック	t	100	1,500	150,000		
	計					150,000		
	単価					1,500	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一94号	吊り足場	桁高h≧1.5m(供用期間1.0ヶ月)	単位	m 2	数量		単価	
						1		6,269
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.153	37,905	5,799		
	吊り足場損料	桁高h≧1.5m(中段足場含む)	月	1	470	470	WYB00131	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,269		
	単価					6,269	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一95号	朝顔	両側,シート張防護有り(供用期間1.0ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	1,077
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.026	37,905	985		
朝顔損料		両側(シート張防護有り)	月	1	92	92	WYB00135	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,077		
単価						1,077	円/m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－96号	床面シート張防護	(供用期間1.0ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	344
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.007	37,905	265		
	床面シート損料		月	1	79	79	WYB00137	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					344		
	単価					344	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-97号	吊り足場	桁高h≧1.5m(供用期間1.0ヶ月)	単位	m 2	数量		単価	
						1		6,269
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.153	37,905	5,799		
	吊り足場損料	桁高h≧1.5m(中段足場含む)	月	1	470	470	WYB00141	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					6,269		
	単価					6,269	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	朝顔	片側,シート張防護有り(供用期間1.0ヶ月)	単位	m 2	数量		単価	538
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.013	37,905	492		
	朝顔損料	片側(シート張防護有り)	月	1	46	46	WYB00143	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					538		
	単価					538	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一99号	床面シート張防護	(供用期間1.0ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	344
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.007	37,905	265		
床面シート損料			月	1	79	79	WYB00145	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						344		
単価						344	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	吊り足場	桁高h≧1.5m(供用期間2.4ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	6,927
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.153	37,905	5,799		
吊り足場損料		桁高h≧1.5m(中段足場含む)	月	2.4	470	1,128	WYB00147	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,927		
単価						6,927	円／m 2	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	朝顔	両側,シート張防護有り(供用期間2.4ヶ月)	単位	m 2	数量		単価	
						1		1,205
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.026	37,905	985		
	朝顔損料	両側(シート張防護有り)	月	2.4	92	220	WYB00149	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,205		
	単価					1,205	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一102号	床面シート張防護	(供用期間2.4ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	454
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.007	37,905	265		
床面シート損料			月	2.4	79	189	WYB00151	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						454		
単価						454	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	高所作業車	トラック架装リフト車(ブーム型・標準デッキタイプ) 作業床高9.7m	単位	日	数量	1	単価	39,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	25,620	25,620		
軽油			L	18	139	2,502		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9.7m	日	1.39	8,280	11,509		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						39,640		
単価						39,640	円／日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一104号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	19, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19, 110	19, 110		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19, 110		
単価						19, 110	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一105号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17, 010	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人/式	単位	式	数量		単価	
						1		58,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	33,600	58,800		
計						58,800		
単価						58,800	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	近接調査計測工		単位	m 2	数量	5	単価	35,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	1	57,000	57,000		
技師（C）			人	1	38,400	38,400		
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,490		
計						179,700		
単価						35,940	円／m 2	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一108号	表面含浸材	ｼﾝｼﾞ系	単位	k g	数量	1	単価	6,804
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表面含浸材		ｼﾝｼﾞ系	k g	1.05	6,480	6,804		
計						6,804		
単価						6,804	円／k g	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一109号	油脂	燃料費の20%	単位	式	数量	5	単価	24.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	0.773	159	122		
計						122		
単価						24.4	円／式	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	排水管取替工A(花園橋(本線橋))	撤去・設置	単位	箇所	数量		単価	
						1		118,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,235	32,235		
特殊作業員			人	2	29,610	59,220		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,245		
計						118,900		
単価						118,900	円／箇所	



参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	排水管取替工B(花園橋(本線橋))	撤去・設置	単位	箇所	数量		単価	
						1		118,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,235	32,235		
特殊作業員			人	2	29,610	59,220		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,245		
計						118,900		
単価						118,900	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	排水管取替工(花園橋(側道橋))	撤去・設置	単位	箇所	数量		単価	
						1		118,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	32,235	32,235		
特殊作業員			人	2	29,610	59,220		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		2,245		
計						118,900		
単価						118,900	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量		単価	
						16		14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						14,060	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一24号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一26号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	不陸整正工	エポキシ樹脂パテ(平均t=3mm)	単位	m 2	数量	100	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	32,235	64,470		
特殊作業員			人	6	29,610	177,660		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
エポキシ樹脂パテ			k g	581	1,780	1,034,180		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,890		
計						1,380,000		
単価						13,800	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無						
			m 2	100	1, 202. 4	120, 240		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						120, 300		
単価						1, 203	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		5, 206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 超厚膜形エポキシ(2回塗り/層) 制約無						
			m 2	100	5, 205. 6	520, 560		
諸雑費（まるめ）			式	1		40		
計						520, 600		
単価						5, 206	円／m 2	



参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩		単位	m 2	数量	100	単価	1, 029
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り			昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー濃彩 制約無		m 2	100	1, 029	102, 900		
諸雑費（まるめ）					式	1		0		
計								102, 900		
単価								1, 029	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一31号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 濃彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,634
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー濃彩 制約無	m 2	100	1,634	163,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						163,400		
単価						1,634	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一32号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量		単価	
						16		14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						14,060	円／部材	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一33号	補修工事ガス切断切削仕上工	平均板厚6mm≦t≦10mm(極小規模)	単位	m	数量	1	単価	98,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	45,675	22,837		
橋りょう特殊工			人	1.35	37,905	51,171		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		24,422		
計						98,430		
単価						98,430	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一34号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						427.2	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	不陸整正工	エポキシ樹脂パテ(平均t=3mm)	単位	m 2	数量	100	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	32,235	64,470		
特殊作業員			人	6	29,610	177,660		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
エポキシ樹脂パテ			k g	581	1,780	1,034,180		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,890		
計						1,380,000		
単価						13,800	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量G≦20kg	単位	部材	数量	16	単価	14,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						14,060	円／部材	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一39号	補修工事ガス切断切削仕上工	平均板厚6mm≦t≦10mm(極小規模)	単位	m	数量	1	単価	98,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	45,675	22,837		
橋りょう特殊工			人	1.35	37,905	51,171		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		24,422		
計						98,430		
単価						98,430	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	130	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,660	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	250	単価	427. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37, 905	75, 810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30, 990		
計						106, 800		
単価						427. 2	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一43号	塗替塗装	清掃・水洗い 無し 無し 無し	単位	m 2	数量	100	単価	184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装		昼間 清掃・水洗い 制約無	m 2	100	184	18, 400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18, 400		
単価						184	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	樹脂注入工 樹脂注入0.044m3	注入材66kg, シール材5.5kg, 注入器具317個	単位	構造物	数量	1	単価	1,131,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	8.127	32,235	261,973		
特殊作業員			人	11.167	29,610	330,654		
普通作業員			人	5.68	25,200	143,136		
注入材		エポキシ	k g	66	3,200	211,200		
シール材		エポキシ	k g	5.5	2,480	13,640		
注入器具		低圧注入工法用	個	317	400	126,800		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		43,597		
計						1,131,000		
単価						1,131,000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	7,271	727,100		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	4,127	412,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						1,140,000		
単価						11,400	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1,552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(1層)スプレー 制約無	m 2	100	1,552	155,200		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						155,200		
単価						1,552	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量	100	単価	1,681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m 2	100	1,681	168,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						168,100		
単価						1,681	円／m 2	

参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩		単位	m 2	数量	100	単価	859
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り			昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無		m 2	100	859	85, 900		
諸雑費（まるめ）					式	1		0		
計								85, 900		
単価								859	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 濃彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 535
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー濃彩 制約無	m 2	100	1, 535	153, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						153, 500		
単価						1, 535	円／m 2	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－50号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.3kg 1.9kg 61個	単位	構造物	数量		単価	
						1		206, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	32, 235	48, 352		
特殊作業員			人	2. 4	29, 610	71, 064		
普通作業員			人	1. 8	25, 200	45, 360		
注入材		エポキシ	k g	0. 3	3, 200	960		
シーリング材		エポキシ	k g	2. 603	2, 480	6, 455		
注入器具		低圧注入工法用	個	61	400	24, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		9, 809		
計						206, 400		
単価						206, 400	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一51号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0. 02kg 0. 2kg 8個	単位	構造物	数量	1	単価	178, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	32, 235	48, 352		
特殊作業員			人	2. 4	29, 610	71, 064		
普通作業員			人	1. 8	25, 200	45, 360		
注入材		エポキシ	k g	0. 02	3, 200	64		
シーリング材		エポキシ	k g	0. 274	2, 480	679		
注入器具		低圧注入工法用	個	8	400	3, 200		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		9, 881		
計						178, 600		
単価						178, 600	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－52号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.4m3	単位	構造物	数量		単価	
						1		1,108,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	9.2	32,235	296,562		
	特殊作業員		人	15.2	29,610	450,072		
	普通作業員		人	10	25,200	252,000		
	ポリマーセメント系モルタル	(別途計上)	m 3	0.472	0	0		
	諸雑費（率＋まるめ） 11%		式	1		109,366		
	計					1,108,000		
	単価					1,108,000	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－53号	ポリマーセメント系モルタル	左官工法(材料ロス+0.18)	単位	m 3	数量		単価	
						1		434, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリマーセメント系モルタル		左官工法						
			m 3	1.18	368, 000	434, 240		
計						434, 240		
単価						434, 200	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－54号	ポリマーセメント系モルタル	亜硝酸リチウム含有ポ リマーセメントモルタル(材料ロス+0.18)	単位	m 3	数量		単価	
						1		2, 649, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリマーセメント系モルタル		亜硝酸リチウム含有ポ リマーセメントモルタル						
			m 3	1.18	2, 245, 000	2, 649, 100		
計						2, 649, 100		
単価						2, 649, 000	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－55号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0m3	単位	構造物	数量	1	単価	277,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2.3	32,235	74,140		
特殊作業員			人	3.8	29,610	112,518		
普通作業員			人	2.5	25,200	63,000		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		27,442		
計						277,100		
単価						277,100	円／構造物	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－56号	ポリマーセメント系モルタル	左官工法(材料ロス+0.18)	単位	m 3	数量		単価	
						1		434, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリマーセメント系モルタル		左官工法						
			m 3	1.18	368, 000	434, 240		
計						434, 240		
単価						434, 200	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単－57号	ポリマーセメント系モルタル	亜硝酸リチウム含有ポ リマーセメントモルタル(材料ロス+0.18)	単位	m 3	数量		単価	
						1		2, 649, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポリマーセメント系モルタル		亜硝酸リチウム含有ポ リマーセメントモルタル						
			m 3	1.18	2, 245, 000	2, 649, 100		
計						2, 649, 100		
単価						2, 649, 000	円／m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－58号	表面保護工(下地処理)	高压洗浄	単位	m 2	数量	10	単価	6, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 455	32, 235	14, 666		
特殊作業員			人	0. 909	29, 610	26, 915		
普通作業員			人	0. 455	25, 200	11, 466		
高压洗浄機			台・日	0. 455	8, 460	3, 849	WYB00004	
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5, 304		
計						62, 200		
単価						6, 220	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－59号	表面保護工(下地処理)	サンダーケレン	単位	m 2	数量	10	単価	5,835
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.455	32,235	14,666		
特殊作業員			人	0.909	29,610	26,915		
普通作業員			人	0.455	25,200	11,466		
諸雑費（率＋まるめ） 10%			式	1		5,303		
計						58,350		
単価						5,835	円／m 2	



参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	表面保護工(浸透材塗布)	高分子系浸透性防水材	単位	m 2	数量		単価	
						10		11, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.909	32,235	29,301		
特殊作業員			人	1.818	29,610	53,830		
普通作業員			人	0.909	25,200	22,906		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		5,263		
計						111,300		
単価						11,130	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一61号	高分子系浸透性防水材	0.25kg/m2(プラス0.05)	単位	m 2	数量		単価	
						1		1,811
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高分子系浸透性防水材		材料プラス0.05					WYB00018	
			k g	0.25	7,245	1,811	単一 69号	
計						1,811		
単価						1,811	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		Co殻(無筋) ※(株)西日本資源再開発						
			t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一63号	吊り足場	桁高h≧1.5m(供用期間3.2ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	7,872
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.168	37,905	6,368		
吊り足場損料		桁高h≧1.5m(中段足場含む)	月	3.2	470	1,504	WYB00012	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,872		
単価						7,872	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一64号	朝顔	両側,シート張防護有り(供用期間3.2ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	1,393
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.029	37,905	1,099		
朝顔損料		両側(シート張防護有り)	月	3.2	92	294	WYB00045	
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,393		
単価						1,393	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一65号	床面シート張防護	(供用期間3.2ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	555
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.008	37,905	303		
床面シート損料			月	3.2	79	252	WYB00039	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						555		
単価						555	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一66号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	17,010	17,010		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					17,010		
	単価					17,010	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一67号	近接調査計測工		単位	m 2	数量	5	単価	35,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	1	57,000	57,000		
技師（C）			人	1	38,400	38,400		
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,490		
計						179,700		
単価						35,940	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	近接調査計測工		単位	m 2	数量	5	単価	35,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	1	57,000	57,000		
技師（C）			人	1	38,400	38,400		
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,490		
計						179,700		
単価						35,940	円／m 2	



参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	高分子系浸透性防水材	材料ロス+0.05	単位	k g	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高分子系浸透性防水材	※アイゾールEX (RH) グレー相当	k g	1.05	6,900	7,245		
	計					7,245		
	単価					7,245	円／k g	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一13号	伸縮装置取替工	既設重量型,1車線相当,地覆部含む(夜間)	単位	m	数量	3.6	単価	341,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2.653	68,512	181,762		
橋りょう特殊工			人	5.684	56,857	323,175		
特殊作業員			人	6.821	44,415	302,954		
普通作業員			人	4.547	37,800	171,876		
雑材料		アンカー・補強鉄筋・バックアップ材他	式	1		5,000	WYB00001	
機械経費		空気圧縮機・発動発電機・トラック他	式	1		50,000	WYB00002	
諸雑費（率＋まるめ） 20%			式	1		195,233		
計						1,230,000		
単価						341,600	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	固定具設置面清掃・マーキング		単位	m 2	数量	100	単価	10, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.667	32,235	214,910		
特殊作業員			人	13.333	29,610	394,790		
普通作業員			人	6.667	25,200	168,008		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		233,292		
計						1,011,000		
単価						10,110	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	固定具設置		単位	m 2	数量	100	単価	10, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.667	32,235	214,910		
特殊作業員			人	13.333	29,610	394,790		
普通作業員			人	6.667	25,200	168,008		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		233,292		
計						1,011,000		
単価						10,110	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－16号	網取付	網加工含む	単位	m 2	数量	100	単価	10, 110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6. 667	32, 235	214, 910		
特殊作業員			人	13. 333	29, 610	394, 790		
普通作業員			人	6. 667	25, 200	168, 008		
諸雑費（率＋まるめ） 30%			式	1		233, 292		
計						1, 011, 000		
単価						10, 110	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一17号	防鳥ネット	C-10 ポリプロピレン製 目合20mm(材料ロス+0.3)	単位	m 2	数量		単価	607
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防鳥網	C-10 ポリプロピレン製, 目合20mm	m 2	1.3	467	607		
	計					607		
	単価					607	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一18号	補強部材取付工	ボルトによる補強部材, 1部材平均質量20kg<G≦40kg	単位	部材	数量	12	単価	18,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		40,510		
計						225,100		
単価						18,750	円／部材	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一19号	補修工事ガス切断切削仕上工	平均板厚6mm≦t≦10mm(極小規模)	単位	m	数量	1.3	単価	75,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.5	45,675	22,837		
橋りょう特殊工			人	1.35	37,905	51,171		
諸雑費（率＋まるめ） 33%			式	1		24,422		
計						98,430		
単価						75,710	円／m	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	芯出し素地調整工	鋼材面	単位	m 2	数量	10	単価	37,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	4	37,905	151,620		
普通作業員			人	6	25,200	151,200		
諸雑費（率＋まるめ） 7%			式	1		24,305		
計						372,800		
単価						37,280	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	高力ボルト本締工		単位	本	数量	132	単価	1,635
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	1	45,675	45,675		
橋りょう特殊工			人	3	37,905	113,715		
普通作業員			人	1	25,200	25,200		
諸雑費（率＋まるめ） 17%			式	1		31,310		
計						215,900		
単価						1,635	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一22号	ペンテール仕上げ工		単位	本	数量	1,000	単価	106.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 41%			式	1		30,990		
計						106,800		
単価						106.8	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一23号	不陸整正工	エポキシ樹脂パテ(平均t=3mm)	単位	m 2	数量	100	単価	13,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	2	32,235	64,470		
特殊作業員			人	6	29,610	177,660		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
エポキシ樹脂パテ			k g	581	1,780	1,034,180		
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		2,890		
計						1,380,000		
単価						13,800	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一24号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	有機ジンクリッチペイント(2回塗り/層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		3, 557
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 有機ジンクリッチ(2回塗り/層) 制約無						
			m 2	100	3, 556. 8	355, 680		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		20		
計						355, 700		
単価						3, 557	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一25号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m 2	数量		単価	
						100		1, 203
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無						
			m 2	100	1, 202. 4	120, 240		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		60		
計						120, 300		
単価						1, 203	円／m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形 <sup>エポキシ</sup> 樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	単位	m 2	数量			単価	
							100		5, 206
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 新橋塗装 下塗り		昼間 超厚膜形 <sup>エポキシ</sup> （2回塗り/層） 制約無							
			m 2	100	5, 205. 6	520, 560			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						520, 600			
単価						5, 206	円／m 2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一27号	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形 <sup>ふっ素</sup> 樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量			単価	
							100		975
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形 <sup>ふっ素</sup> はけ・ローラー淡彩 制約無							
			m 2	100	975	97, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						97, 500			
単価						975	円／m 2		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装 上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無	m 2	100	1,355	135,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						135,500		
単価						1,355	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一29号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.31kg 1.79kg 56個	単位	構造物	数量	1	単価	203, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1. 5	32, 235	48, 352		
特殊作業員			人	2. 4	29, 610	71, 064		
普通作業員			人	1. 8	25, 200	45, 360		
注入材		ポリマーセメント系	k g	0. 31	877	271		
シーリング材		エポキシ	k g	2. 452	2, 480	6, 080		
注入器具		低圧注入工法用	個	56	400	22, 400		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		9, 873		
計						203, 400		
単価						203, 400	円／構造物	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一30号	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	単位	m 2	数量	100	単価	11,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m 2	100	7,271	727,100		
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m 2	100	4,127	412,700		
諸雑費（まるめ）			式	1		200		
計						1,140,000		
単価						11,400	円／m 2	

参考資料（１）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一31号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 有機シンクリッチェント(1層)スプレー	単位	m 2	数量		100	単価	1, 552
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 有機シンクリッチ(1層) スプレー 制約無	m 2	100	1, 552	155, 200			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						155, 200			
単価						1, 552	円／m 2		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0
単一32号	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m 2	数量		100	単価	1, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無	m 2	100	1, 681	168, 100			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						168, 100			
単価						1, 681	円／m 2		

参考資料（1）

参考資料（1）							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩		単位	m 2	数量	100	単価	794
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り			昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無		m 2	100	794	79, 400		
諸雑費（まるめ）					式	1		0		
計								79, 400		
単価								794	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量	100	単価	1, 216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m 2	100	1, 216	121, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						121, 600		
単価						1, 216	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	5,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	32,235	51,576		
とび工			人	8.5	32,340	274,890		
普通作業員			人	1.3	25,200	32,760		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		130,814		
計						552,900		
単価						5,529	円／掛㎡	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一36号	朝顔	両側, 板張・シート張防護有り (供用期間0.2ヶ月)	単位	m 2	数量		単価	
						1		1,707
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.044	37,905	1,667		
	朝顔損料	両側 (板張・シート張防護有り)	月	0.2	202	40	WYB00060	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,707		
	単価					1,707	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一37号	床面シート張防護	(供用期間0.2ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.007	37,905	265		
	床面シート損料		月	0.2	79	15	WYB00066	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					280		
	単価					280	円／m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一38号	プラスト用養生シート工	(供用期間0.2ヶ月)	単位	m 2	数量	1	単価	668
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.015	37,905	568		
プラスト用養生シート損料			月	0.2	502	100	WYB00062	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						668		
単価						668	円／m 2	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17, 010	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1. 000-00-00-2-50	
単一40号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量	1	単価	28, 670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	28, 665	28, 665		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						28, 670		
単価						28, 670	円／人日	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一41号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	25,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	25,515	25,515		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,520		
単価						25,520	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－42号	近接調査計測工		単位	m 2	数量	5	単価	35,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技師（A）			人	1	57,000	57,000		
技師（C）			人	1	38,400	38,400		
橋りょう特殊工			人	2	37,905	75,810		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		8,490		
計						179,700		
単価						35,940	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一8号	支取替工 支撤去～設置まで	無収縮モルタル・油圧ジャッキ含む, 仮設工除く	単位	基	数量	1	単価	1,416,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	6	45,675	274,050		
橋りょう特殊工			人	12	37,905	454,860		
特殊作業員			人	6	29,610	177,660		
普通作業員			人	4	25,200	100,800		
ジャッキ		200t	台・日	10	16,000	160,000	WYB00001	
機械経費			式	1		98,000	WYB00002	
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		150,630		
計						1,416,000		
単価						1,416,000	円／基	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	ベント設備設置・撤去	トラック[クレーン装置付]4～4.5t積, 吊能力2.9t使用	単位	式	数量	1	単価	564,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	2	45,675	91,350		
橋りょう特殊工			人	10	37,905	379,050		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	日	2	44,480	88,960	単一 16号	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		4,640		
計						564,000		
単価						564,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	ベント設備費	供用日数45日（ベント用足場含む）	単位	t	数量	1	単価	39,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベント設備損料		※積雪地損料(15)'	t・日	45	837	37,665		
ベント用足場（ベント設備損料6%）								
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2,255		
計						39,920		
単価						39,920	円／t	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一11号	ローラコンベア	鋼製, L=1.0m, 供用日数45日(基本料含む)	単位	台	数量		単価	
						1		23,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ローラコンベア賃料	鋼製, L=1.0m						
			台・日	45	333	14,985		
	ローラコンベア基本料	鋼製, L=1.0m						
			台	1	8,160	8,160		
	計					23,145		
	単価					23,140	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一12号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量		単価	
						1		250, 800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮装置 コムジョイント(表面鋼製)	車道用, 伸縮量20mm, 耐グレート型(止水コム付)	m	1	110, 000	110, 000		
	伸縮装置工 補修	1 車線 普通型	m	1	140, 760	140, 760		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					250, 800		
	単価					250, 800	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一13号	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 1車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	288,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置 コムジョイント(表面鋼製)		車道用, 伸縮量50mm, 耐グレート型(止水コム付)	m	1	148,000	148,000		
伸縮装置工 補修		1車線 普通型	m	1	140,760	140,760		
諸雑費 (まるめ)			式	1		40		
計						288,800		
単価						288,800	円/m	



参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0. 07kg 1. 13kg 36個	単位	構造物	数量		単価	
						1		192, 900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 5	32, 235	48, 352		
	特殊作業員		人	2. 4	29, 610	71, 064		
	普通作業員		人	1. 8	25, 200	45, 360		
	注入材	ポリマーセメント系	k g	0. 07	877	61		
	シール材	エポキシ	k g	1. 548	2, 480	3, 839		
	注入器具	低圧注入工法用	個	36	400	14, 400		
	諸雑費（率＋まるめ） 6%		式	1		9, 824		
	計					192, 900		
	単価					192, 900	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一15号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛㎡	数量	100	単価	5,529
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	32,235	51,576		
とび工			人	8.5	32,340	274,890		
普通作業員			人	1.3	25,200	32,760		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費（率＋まるめ） 31%			式	1		130,814		
計						552,900		
単価						5,529	円／掛㎡	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一16号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	単位	日	数量	1	単価	44,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,825	27,825		
軽油			L	31	139	4,309		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4～4.5 t積 吊能力2.9 t	供用日	1.21	10,200	12,342		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						44,480		
単価						44,480	円／日	